
新年あけましておめでとうございます 
今年もよろしくお願いいたします 

  

令和７年がスタートしました。今年も、加賀田小学校教育目標のめざす子ども像『心豊

かにかがやく子』『自ら学びがんばる子』『健やかにたくましく生きる子』の育ちに向け、教職員一同、

力を合わせて参ります。また、『安心・安全・命だいじ』をスローガンに、安心安全な学校づくりに努め

てまいります。保護者のみなさま、地域のみなさまには、昨年同様、本校の教育活動にご支援ご協力を

賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

さて、冬休み、子どもたちはどのような時間を過ごしたでしょうか。有意義な時間を過ごしたことと思

いますが、３学期始まりは、年末年始に過ごした生活の影響を受け、子どもたちは学校生活のリズムを

取り戻すのに時間がかかりがちです。「早寝・早起き・朝ごはん」「手洗い・うがい」など、規則正しい

生活と健康管理に十分ご留意いただき、子どもたちが毎日、心も体も元気に登校できるようできるよ

う、ご家庭でのご支援をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【２月の行事予定】   １４日（金）新１年入学説明会・子育て講座・体験入学        
１７日（月）教職員研修のため １４:２０下校 （６－１のみ１５：４０下校）  
１９日（水）教職員研修のため ４時間授業 １３：１５下校 
２７日（木）・2８日（金） 希望個人懇談会  

 

  

                               

 

 

http://www.kawachinagano.ed.jp/kagasho/ 

日 曜 
１月の行事予定 下校時刻 （太字斜体は特別校時） 

１ ２ ３ ４ ５ ６ 

８ 水 ３学期始業式  学校安全の日  登校指導①  ※集団登校です １１：３０ 

９ 木 給食開始  購買開始  登校指導②   ※集団登校です 2：45 ３：４０ 

10 金 自主勉強の日   2：45 ３：４０ 

11 土    

12 日   

13 月 成人の日  

14 火 ２計測（高） 2：45 ３：４０ 

15 水 ２計測（中） 委員会活動 2：２０             ３：２０ 

16 木 P♪P 会 （３・４年）  なかよし作品展見学  ２年かがまる 2：45 ３：４０ 

17 金 ２計測（低）  2：45 ３：４０ 

18 土   

19 日   

20 月 自主勉強の日  ６年キャリア教育（５・６限） ２：４５ ３：４０ 

21 火 全校朝会  放課後学習室「かがたっ子広場」    2：45 ３：４０ 

22 水 ユニセフ募金  クラブ活動 ２：２０ ３：２０ 

23 木 P♪P 会 （1・2 年）             ２：４５ ３：４０ 

２４ 金 教職員研修のため４時間授業 １：１５ 

２５ 土   

２６ 日   

２７ 月 教職員研修のため水曜校時 ２：20 ３：1０ 
２８ 火 全校朝会  放課後学習室「かがたっ子広場」 2：45 ３：４０ 

２９ 水 クラブ活動（３年クラブ見学）  ２：２０ ３：２０ 

３０ 木 書写展（１日目）  自主勉強の日 ２：４５ ３：４０ 

３１ 金 
フリー参観  書写展（２日目）  スマホ安全教室（低：３限 高：４限）  

アウトリーチ音楽鑑賞会（６限）   PTA 給食試食会 
2：45 3：40 

＜ お 願 い ＞  SPS に認証されました。 安心・安全な学校づくりのため、来校の際は、以下の２点をお守りいただきますよう、ご理解ご協力をよろしくお願いします。 

①児童の在校時間中、学校への車の乗り入れを禁止しています。ただし、病院等の送迎や体調不良でのお迎え、購買当番は乗り入れ可能です。特別な事情がある場合は、必ず事前に担任を通してご連絡くだ

さい。周辺道路や農協、公民館の駐車場には駐車されませんよう、重ねてお願い申し上げます。 

②来校された際は、門が開いている場合でも、必ずインターホンでお名前・ご用件をお伝えください。また、校舎内へ入る場合は、守衛ボックスにてご記名の上、名札を着用し、来客用玄関より入って、職員室

へお越しください。 

家庭数配付 

河内長野市立加賀田小学校 

１月号 

令和７年１月８日 

 フリー参観・書写展   
今年度最後の参観です。子どもたちの成長の様子をぜひご覧ください。 

授業内容は、児童の時間割でご確認ください。 

 

●日 時 ： １月３１日（金）    なお、書写展は、30 日（木）より開催しております。 
    

たくさんの方が来校されます。来校に際しましては、３つの約束を必ずお守りください。 

① 来校時には、3 点セット（保護者用名札・上履き・下靴を入れる袋）をご持参ください。 

② 児童の安全のため、お車での来校はご遠慮ください。 

③ 子どもたちが学習に集中できるよう、私語、写真・動画撮影はご遠慮願います。 

へびのように脱皮し、
新たな姿に生まれ変
われる年にするぞ！ 

生活目標  校舎内を正しく歩こう 自分から進んであいさつをしよう 

● お 知 ら せ ● 
令和７年４月から開幕する「大阪・関西万博」。大阪府下の児童・生徒は、無料招待され

ています。加賀田小学校は、以下の日程で、春の校外学習として来場予定です。 

１・２年生 ： ５月８日（木）  ３・４年生 ： ４月２２日（火）  ５・６年生 ： ４月１８日（金） 


